

**Protokół Nr 12/07**  
**z posiedzenia Komisji Przestrzegania Prawa,**  
**Ochrony Środowiska,**  
**Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej**  
**Rady Miejskiej w Koronowie**  
**odbytego w dniu 14 sierpnia 2007 r.**

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Informacja dotycząca osuwisk na terenie miasta Koronowa.
3. Sprawy bieżące Komisji.
4. Zamknięcie posiedzenia Komisji

**Ad.1.**

Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Danuta Czarnotta, która powitała zebranych, stwierdziła quorum i przedstawiła porządek posiedzenia. W posiedzeniu udział wzięło 7 członków Komisji. Nieobecni radni: Tomasz Gordon i Piotr Jagielski. Lista uczestników posiedzenia stanowi załącznik nr 1 niniejszego protokołu.

**Ad. 2.**

Informację na temat osuwisk przedstawiła inspektor ds ochrony środowiska Urzędu Miejskiego w Koronowie Pani Urszula Dufka.

Informacja przedstawiona przez w/w na piśmie stanowi załącznik nr 2 niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji P. Danuta Czarnotta – Jest szereg osuwisk na terenie miasta Koronowa, kto wskazał tylko tych sześć osuwisk, które Pani przedstawiła i omówiła?

P. Urszula Dufka – Instytut Geologii z Gdańska.

P. Radna Czarnotta - W poprzedniej kadencji Rady członkowie Komisji byli na Oczyszczalni Ścieków w Koronowie tam sytuacja jest krytyczna.

P. Urszula Dufka – To miejsce, o którym Pani Radna mówi nie jest wg geologów osuwiskiem. Na dzień dzisiejszy zabezpieczono dojazd, przywieziono kamienie. Tam ma być prowadzona w przyszłości inwestycja.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Na tę inwestycję nie ma w

tegorocznym budżecie zaplanowanych środków, jedynie możemy zabezpieczyć w budżecie na 2008 r. środki, by rozbić strumień wody nawożąc kamienie, by nie postępować to dalej. Jedynie, co dobre, to, że nie zagraża to życiu i zdrowiu.

P. Urszula Dufka – Kolejne osuwisko powstaje w Okolu przy moście po kolejce wąskotorowej.

P. Radna Danuta Czarnotta – Czy poinformowano właścicieli terenów, gdzie występują osuwiska, co im wolno na tych robić, a co nie?

P. Urszula Dufka – Nic im nie wolno robić bez zgody, bez pozwolenia.

Radny Maciej Makowski – Było niedawno wystosowane do Burmistrza Koronowa zgłoszenie, informacja naszej Komisji o wycinaniu drzew na osuwisku, czy coś w tym temacie zrobiono, powiadomiono Policję o nielegalnym wycięciu drzew?

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Myśmy poinformowali wszystkich właścicieli osuwisk o obowiązkach. Z wnioskiem do Policji nie występowałem. Musi być świadek takiego, czy innego zdarzenia, czy faktu wycinania drzew nielegalnie, bez pozwolenia. Właściciele nie wykonują swoich obowiązków. Nie mamy straży miejskiej, która by to kontrolowała, czy egzekwowała. Zresztą Policja twierdzi, że to nie należy do obowiązków Policji. Policja określa to jako znikomą szkodliwość. Policja nie chce się tym zajmować. Problemem jest też schwywanie osoby na gorącym uczynku. Myślmy o wspólnych patrolach strażaków z OSP i policjantów chodzi tu o prewencję.

P. Urszula Dufka – Jeśli chodzi o karanie tu też jest ważna kwalifikacja czynu. Inna jest odpowiedzialność np. za kradzież drewna, a inna za ścinanie drzew.

P. Radna Danuta Czarnotta – Czy na ten ogólny stan osuwisk na terenie miasta Koronowa nie ma wpływu zasypanie kanału ulgi?

P. Urszula Dufka – Każda ingerencja człowieka w środowisko ma niekorzystny wpływ. na nie.

### **Ad. 3.**

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński poinformował że:

- 1) dożynki gminne odbędą się w dniu 9 września 2007 r. na terenie Tuszyn (na placu, gdzie corocznie odbywa się Festyn Cysterski). Starostą dożynek będzie P. Marian Bociek, Starościną natomiast P. Wiesława Maciejewska.
- 2) brałem udział w spotkaniu Rad Sołeckich Starego Jasińca i Glinek w celu ustalenia z czego ma być budowana droga oraz jakiej szerokości. Wstępnie ustalono, że ma być asfalt z utwardzonym poboczem o szerokości 3 metrów. Drugą wersję, którą przyjęto, to droga pokryta gryzem bazaltowym. Dotąd u nas takich nawierzchni nie ma. Planujemy pojechać do Gminy Gąsawa, tam buduje się drogi z taką nawierzchnią. Koszt 1 km drogi z nawierzchnią z gryzu bazaltowego to ok. 370 tys. zł. Za 1 km drogi asfaltowej można zbudować 2 km drogi pokrytej gryzem bazaltowym,

- 3) otrzymaliśmy pismo - wyjaśnienie z Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi informujące, że ci rolnicy, którzy pobudowali płyty gnojowe i zbiorniki na gnojowicę a na tę inwestycję otrzymali dotację i ulgę w podatku rolnym, to z jednego dofinansowania muszą zrezygnować. U nas jest takich rolników 88, którzy skorzystali m.in. z ulgi podatkowej na kwotę ok. 200 tyś. zł. W związku z tym ta kwota wróci do budżetu. Mam tu prośbę, abyście zgodzili się by kwota między 50-100 tyś. zł. przeznaczyć na sporządzenie planów zagospodarowania Mamy dużo wniosków w sprawie zmian w planach miejscowych dot. zagospodarowania przestrzennego z terenu Tryszczyna, Wtelna, Pieczysk i Tuszyn,
- 4) myślałem, żeby zrobić porządek na terenie targowiska przy ul. Witosa w Koronowie, W maju 2008 r. będzie otwarta część targowa w byłej rzeźni. Wokół budowanej hali widowiskowo-sportowej w Koronowie jest bardzo mało miejsca na pływalnię i parking. Tam w pobliżu Gminna Spółdzielnia ma teren, na których stoją garaże. Jeśli targowisko przeniesione zostanie do byłej rzeźni trzeba będzie teren przy pawilonach handlowych uporządkować i iść z tym porządkiem w kierunku hali. Gmina nie ma obowiązku prowadzenia targowiska. Planujemy ten ciąg handlowy pomiędzy ul. Pomianowskiego a ul. Witosa przekazać Gminnej Spółdzielni, żeby był jeden zarządca. Przekazanie gruntu nastąpi na zasadzie grunt za grunt. Za pawilonami jest teren szerokości 14 metrów może 2 metry sprzedalibyśmy właścicielom punktów (P. Kołodziejczy, P. Olejnik. P. Deja) na poszerzenie ich własności, zaproponowalibyśmy im partycypowanie w kosztach budowy drogi gdzieś o szerokości 6 metrów, która wyłożona by była z kostki brukowej. Dokładniej chce, by urbanista przygotował koncepcję, wówczas przedstawię Komisji do zaakceptowania.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Kto jest za wstępną koncepcją przedstawioną przez Pana Burmistrza dotyczącą uporządkowania terenu za i przed pawilonami przy ul. Witosa w Koronowie?

**„Za” głosowali wszyscy członkowie Komisji uczestniczący w posiedzeniu.**

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta odczytała pismo Koronowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej z dnia 17 lipca 2007 r. skierowane do Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie w sprawie zwiększenia terenu sprzątnięcia w dni targowe wokół targowiska przy ul. Witosa w Koronowie o teren między budynkiem Spółdzielni w taki sposób, aby zbierane były śmieci, które przeniósł wiatr. Pismo dołączono do protokołu jako załącznik nr 3.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Korzystając z Pana obecności Panie Burmistrzu proszę o przedstawienie Pana stanowiska w sprawie firmy WIMAR.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński odczytał swoje pismo skierowane do P. Anny Weder Przewodniczącej Rady i Zarządu Osiedlowego Komitetu Samorządu Mieszkańców Nr 2 w Koronowie. Pismo stanowi załącznik nr 4 niniejszego protokołu.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński Nic na razie nie mogę zrobić, bo firma działa na tych terenach zgodnie z ich przeznaczeniem, teren jest ogrodzony, wygląda przyzwoicie, nie ma bałaganu. Właściciel Wimar dziwi się, że o uciążliwościach

mieszkańcy z nim w ogóle nie rozmawiają tylko poprzez OKSM-y, czy Gminę. Zorganizowałem spotkanie, na którym mieszkańcy tylko atakowali. Firma Wimar szuka ok. 1 ha gruntu na betoniarnię. Zdecydowałem się, by wydzielić ten 1 ha gruntów, który przylegałby do gruntów Wimar z terenów należącym do Gminy za Projprzemem, oraz urządzić drogę dojazdową do firmy od strony ul. Al. Jana Pawła II. Sprzedaż nastąpiłaby w formie przetargu.

### **Wniosek Komisji do Burmistrza Koronowa:**

1. Rozważyć koncepcję budowy odpływu wody z Oczyszczalni Ścieków w Koronowie i uwzględnić w budżecie Gminy na 2008 rok potrzebne środki finansowe.

**„Za” wnioskiem głosowali wszyscy członkowie Komisji- uczestnicy posiedzenia.**

2. Rozważyć możliwość wygospodarowania środków finansowych w wysokości 50 – 100 tyś. zł. w tegorocznym budżecie gminy z przeznaczeniem na sporządzenie planów zagospodarowania przestrzennego.

**„Za” wnioskiem głosowali wszyscy członkowie Komisji- uczestnicy posiedzenia.**

Wniosek zgłoszony przez Radnego Macieja Makowskiego do Burmistrza Koronowa.

1. Zobowiązać pracownika Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Koronowie do stałego monitorowania spuszczenia wody na rzece Brda przez Elektrownię Wodną w Samociążku.

**„Za” wnioskiem głosowali wszyscy członkowie Komisji- uczestnicy posiedzenia.**

2. Wystąpić z wnioskiem do Koronowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej o ogrodzenie nieruchomości należącej do Spółdzielni w Koronowie przy ul. Pomianowskiego 5 lub postawienie znaku „zakaz wjazdu pojazdów powyżej 3,5 tony” (dotyczy działki nr 1009/5 położonej w Koronowie).

**„Za” wnioskiem głosowali wszyscy członkowie Komisji- uczestnicy posiedzenia.**

#### **Ad. 4.**

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła  
Adeła Rojek



Przewodnicząca Komisji  
  
Danuta Czarnotta